
Projekt 
 
z dnia  22 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/.../2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 poz. 888 i 1648) oraz art. 18 ust. 1 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1272), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Kraj., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Sośno będzie świadczyć usługi: 

1. Odbierania od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w każdej ilości: 

a) z obszarów zabudowanych budynkami jednorodzinnymi – w okresie od kwietnia do października 1 raz 
na miesiąc, a w okresie od listopada do marca 1 raz na 6 tygodni, 

b) z obszarów zabudowy budynkami wielorodzinnymi – w okresie od kwietnia do października 1 raz na 
miesiąc, a w okresie od listopada do marca 1 raz na 6 tygodni, za wyjątkiem osiedla mieszkaniowego 
w Sośnie zarządzanego przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Sępólnie Kraj., gdzie częstotliwość odbioru 
zmieszanych odpadów komunalnych od mieszkańców wynosić będzie 2 razy na miesiąc przez cały rok; 

2) zebranych selektywnie odpadów następującej frakcji: papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, 
metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych i opakowań 
wielomateriałowych, szkła oraz opakowań ze szkła - w każdej ilości, z częstotliwością 1 raz na miesiąc, za 
wyjątkiem osiedla mieszkaniowego w Sośnie zarządzanego przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Sępólnie 
Kraj., gdzie częstotliwość odbioru wynosić będzie 2 razy na miesiąc; 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady, z wyjątkiem odpadów zielonych, które są przyjmowane 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

a) z obszarów zabudowanych budynkami jednorodzinnymi – w okresie od kwietnia do października 2 razy 
na miesiąc, a w okresie od listopada do marca 1 raz na miesiąc 

b) z obszarów zabudowy budynkami wielorodzinnymi – w okresie od kwietnia do października 2 razy na 
miesiąc, a w okresie od listopada do marca 1 raz na miesiąc za wyjątkiem osiedla mieszkaniowego 
w Sośnie zarządzanego przez Spółdzielnię Mieszkaniową w Sępólnie Kraj., gdzie częstotliwość odbioru 
wynosić będzie 2 razy na miesiąc; 

4) popiołu paleniskowego i żużlu z domowych instalacji grzewczych - w każdej ilości, z częstotliwością 1 raz 
na miesiąc w okresie od 1 października do 31 maja. 

2. Przyjmowania od właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
w godzinach jego pracy, zebranych w sposób selektywny: 

1) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury, metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych 
oraz opakowań z tworzyw sztucznych, szkło oraz opakowań ze szkła i opakowań wielomateriałowych, 
odpadów zielonych, odpadów niebezpiecznych, w tym żarówki, świetlówki, lampy LED itp., 
przeterminowanych leków, chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3867A7-5CF2-413C-A665-C6E92A791269. Projekt Strona 1



i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużytych 
baterii, w tym akumulatorowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych, tekstylii i odzieży - w każdej ilości; 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - w ilości nie przekraczającej 1m3/rok z gospodarstwa domowego; 

3) zużytych opon w liczbie do 4 sztuk rocznie z gospodarstwa domowego. 

4. Odbierania od właścicieli nieruchomości z terenów nieruchomości mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – podczas okresowej zbiórki 
odbywającej się 1 raz na rok. 

5. Wyposażania nieruchomości zamieszkałych w worki do odpadów zebranych selektywnie wymienionych 
w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz odpadów zielonych nie gromadzonych w kompostownikach. 

§ 2. 1. Wyznacza się punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany w Sośnie przy ul. 
Nowej 11, 89-412 Sośno. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, samodzielnie dostarczają do punktu selektywnej zbiórki 
odpady komunalne, określone w § 1 ust. 2, zebrane w sposób selektywny. 

3. Oddający odpady do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ma obowiązek ich rozładunku 
i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę punktu lub znaki informacyjne. 

§ 3. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właściciela nieruchomości, lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, należy 
niezwłocznie zgłaszać pisemnie do Urzędu Gminy Sośno, ul. Nowa 1, 89-412 Sośno lub przesłać 
elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@sosno.pl. 

2. Zgłoszenie zawiera: 

a) oznaczenie nieruchomości, 

b) imię i nazwisko, 

c) opis zdarzenia, którego dotyczy zgłoszenie. 

3. W przypadku uznania zgłoszenia za uzasadnione, przedsiębiorca niezwłocznie wykona reklamowaną 
usługę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/77/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5605). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3867A7-5CF2-413C-A665-C6E92A791269. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa 
miejscowego i jest powiązany z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Sośno. 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach konieczne było 
wprowadzenie zmian w przedmiotowej uchwale, celem dostosowania do aktualnych przepisów. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sępólnie Krajeńskim wydał opinię pozytywną 
postanowieniem z dnia …… r. nr ……... 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3867A7-5CF2-413C-A665-C6E92A791269. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

